
Città di Roncade
Provincia di Treviso

*****

Pag. 1 di 4

DETERMINAZIONE

N. 247 DEL 22/04/2024

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PAVIMENTAZIONE IN BETONELLE 
DI VIA MONTELLO A RONCADE. AFFIDAMENTO ALLA DITTA BRUGNARO CARLO 
S.R.L. DI RONCADE (TV) E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CIG: B130C1506B

IL RESPONSABILE DEL
 Settore Tecnico

Richiamati i seguenti atti:
• Decreto Sindacale n. 6 del 31.03.2023, con il quale sono state affidate all’arch. Lillo Alessandro le 

funzioni di direzione del Settore Tecnico per il periodo dal 1° aprile 2023 al 30 giugno 2024;
• Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 27.12.2023 di approvazione della Nota di Aggiornamento 

al Documento Unico di Programmazione 2024-2026;
• Deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 27.12.2023 di approvazione del Bilancio di previsione 

2024-2026 e relativi allegati;
• Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 03.01.2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2024-2026 con assegnazione delle risorse ai Responsabili di Settore/Servizio;
• Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 227 del 12.04.2024 ad oggetto “Lavori di 

manutenzione straordinaria della pavimentazione in betonelle di via Montello a Roncade”. 
Approvazione progetto esecutivo e determina a contrarre. CIG: B130C1506B”;

• Trattativa Diretta sul portale MePA di Consip S.p.a. n. 4246206;

Premesso che:
• con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 227 del 12.04.2024 si è dato atto di 

procedere all’affidamento dei “Lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazione in 
betonelle di via Montello a Roncade”, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett. a) del D. Lgs.  n. 36/2023, 
mediante affidamento diretto tramite trattativa diretta, con la ditta Brugnaro Carlo S.r.l. di Roncade 
(TV) C.F. e P.IVA 01839220264;

• in esecuzione della suddetta determinazione, è stata richiesta tramite “Trattativa Diretta” n. 4246206 
sul portale MePA di Consip S.p.a. la formulazione dell’offerta per il suddetto lavoro al richiamato 
operatore economico;

Premesso altresì che la ditta Brugnaro Carlo S.r.l. di Roncade (TV) ha presentato la propria 
offerta per la trattativa diretta n. 4246206 entro il termine fissato per la presentazione della stessa e che la 
medesima risulta essere pari ad € 6.450,02 corrispondente ad un ribasso dello 0,769% sull’importo a base 
di appalto, oltre ad € 130,00 di oneri per la sicurezza e € 1.447,60 per IVA 22% per un importo complessivo 
di € 8.027,62;

Ritenuto affidare alla ditta Brugnaro Carlo S.r.l. con sede a Roncade (TV) “Lavori di manutenzione 
straordinaria della pavimentazione in betonelle di via Montello a Roncade” - CIG: B130C1506B -;



Città di Roncade
Provincia di Treviso

*****

Pag. 2 di 4

Visto il proprio parere di regolarità tecnica, di cui all'art.147bis, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, 
n. 267, attestante la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa inserito nella fase preventiva di 
formazione dell’atto come risulta dal sistema informatico dell’Ente;

Atteso che il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria e sul patrimonio dell’Ente, come risulta dal controllo del Settore Finanziario 
assicurato nella fase preventiva di formazione dell’atto ed inserito nel sistema informatico dell’Ente, e che 
sullo stesso verrà acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del 
Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi art. 153, comma 5 e art. 147bis comma 1, D.Lgs. n. 267/2000;

Visti:
• il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267;
• il Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36; 

D E T E R M I N A

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione;

2. di affidare alla ditta Brugnaro Carlo S.R.L. con sede a Roncade (TV) in Via F. Manera, n. 25, C.F. e P.IVA 
01839220264, i “Lavori di manutenzione straordinaria della pavimentazione in betonelle di via 
Montello a Roncade” - CIG: B130C1506B -, al prezzo offerto pari ad € 6.450,02 corrispondente ad un 
ribasso dello 0,769% sull’importo posto a base di appalto, oltre ad € 130,00 di oneri per la sicurezza e € 
1.447,60 per IVA al 22% per un importo complessivo di € 8.027,62;

3. di dare atto che a seguito del suddetto affidamento il quadro economico del servizio risulta il 
seguente:

A) Lavori 
1 – Lavori €   6.450,02
2 – Oneri per la sicurezza €      130,00

Sommano €   6.580,02
B) Somme a disposizione 

1 – Iva 22% su A) €   1.447,60
2 – Imprevisti e arrotondamenti
3 – Ribasso d’asta

€        12,05
€        60,33

Sommano €   1.519,98
Totale Generale €   8.100,00

4. di dare atto che la spesa complessiva di €. 8.027,62 trova imputazione al capitolo 922 del bilancio di 
previsione 2024-2026 annualità 2024;

5. ricordato che l’opera risulta finanziata dall’accertamento 102 carta contabile 1049 del 27.03.2024; 

6. dato atto che ai sensi dell’art. 52 - Controllo sul possesso dei requisiti – del D. Lgs n.36/2023 
“nelle procedure di affidamento di cui all’articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo 
inferiore a 40.000 euro, gli operatori economici attestano con dichiarazione sostitutiva di atto 

phone:102
phone:1049


Città di Roncade
Provincia di Treviso

*****

Pag. 3 di 4

di notorietà il possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti. La stazione 
appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un campione individuato con 
modalità predeterminate ogni anno”;

7. di dare atto che ai sensi del comma 2 dell’art. 52 del D. Lgs. n. 36/2023 “quando in 
conseguenza della verifica non sia confermato il possesso dei requisiti generali o speciali 
dichiarati, la stazione appaltante procede alla risoluzione del contratto, all'escussione della 
eventuale garanzia definitiva, alla comunicazione all'ANAC e alla sospensione dell'operatore 
economico dalla partecipazione alle procedure di affidamento indette dalla medesima 
stazione appaltante per un periodo da uno a dodici mesi decorrenti dall'adozione del 
provvedimento”;

 
8. di dare atto che le condizioni, modalità e termini dell’incarico risultano quelli stabiliti nel Capitolato 

speciale descrittivo e prestazionale della trattativa diretta n. 4246206, composto di 14 articoli, nonché 
da quanto stabilito nel MePA di Consip S.p.a., che si richiama integralmente;

9. dare atto che l’incarico sarà perfezionato in modalità elettronica mediante la sottoscrizione del 
Documento di stipula generato dal MePA; 

10. di dare atto che alla liquidazione della prestazione si provvederà con l’osservanza di quanto prescritto 
dall’art. 9 del capitolato speciale descrittivo e prestazionale della Trattativa Diretta n. 4246206;

11. di dare atto che la ditta affidataria è tenuta ad assolvere, a pena di nullità del contratto in oggetto, a 
tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art.3 della legge 13.08.2010 n°136 s.m.i.;

12. di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, a termini di quanto previsto dall’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. n. 267/2000.



Città di Roncade
Provincia di Treviso

*****

Pag. 4 di 4

DETERMINAZIONE N. 247 DEL 22/04/2024
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA PAVIMENTAZIONE IN BETONELLE DI VIA MONTELLO 

A RONCADE. AFFIDAMENTO ALLA DITTA BRUGNARO CARLO S.R.L. DI RONCADE (TV) E ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA CIG: B130C1506B 

Composizione del documento:
• Atto dispositivo principale
• Visto di copertura finanziaria
• Eventuali allegati indicati nel testo

La presente Determinazione viene così sottoscritta digitalmente:

IL RESPONSABILE
Settore Tecnico

LILLO ALESSANDRO
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 


		2024-04-22T08:46:49+0000
	LILLO ALESSANDRO c352e4026c5b11722fe0d428a63030fa56ec76da




